
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  173 del Reg. 

Data 02/12/2010 

 
OGGETTO:

 

DESTINAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO AL 
SUAP DI SINNAI . APPROVAZIONE 
CONTRIBUTO IN FAVORE DEI COMUNI DI 
MARACALAGONIS E BURCEI 

 
L’anno duemiladieci il giorno Due del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Sinnai ha partecipato al bando pubblico per l’assegnazione della premialità 
regionale rivolta agli Sportelli Unici per le Attività Produttive per il miglioramento dei servizi 
offerti nelle proprie attività; 

- Lo SUAP dello stesso Comune ha raggiunto la posizione utile nella graduatoria del su indicato 
bando riconoscendogli un premio pari a € 50.000,00; 

 
DATO ATTO CHE con il verbale della conferenza dei sindaci del 03/12/2009 si è deciso di suddividere 
il finanziamento nel seguente modo: 

- € 16.500,00 al Comune di Burcei, 
- € 16.500,00 al Comune di Maracalagonis, 
- € 17.000,00 al Comune di Sinnai; 

 
CONSIDERATO CHE occorre garantire: 

- al Comune di Burcei l’acquisto di due postazioni di lavoro complete, comprese di attrezzature 
informatiche ed assumere un dipendente a tempo determinato part time per 6 mesi; 

- al Comune di Maracalagonis l’assunzione di un dipendente a tempo determinato part time per 12 
mesi; 

- al Comune di Sinnai l’acquisto di materiale hardware e software, arredi e altre attrezzature 
informatiche e quanto altro per migliorare il servizio e il lavoro aggiuntivo che il Comune 
Capofila svolge con l’indizione e l’attuazione delle Conferenze di Servizi anche per i Comuni 
Associati; 

 
VISTA: 

- la deliberazione del C.C. n. 31 del 27/08/2008 con cui si è approvato lo Sportello Unico Associato 
con i Comuni di Burcei, Maracalagonis e Sinnai di cui l’Ente Capofila è il Comune di Sinnai; 



- il regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le Attività Produttive 
gestito in forma associata approvato con la deliberazione suindicata; 

- la convenzione per la gestione in forma associata dello suddetto SUAP, approvata con la stessa 
deliberazione;  

 
VISTA inoltre la determinazione n. 635 del 08/10/2010 con la quale la Regione Autonoma della 
Sardegna, Assessorato dell’Industria, Servizio Affari Generali e Promozione dello Sviluppo Industriale, 
ha autorizzato la liquidazione e il pagamento a Codesta Amministrazione Comunale del contributo 
spettante al SUAP di Sinnai di € 50.000,00; 
 
RITENUTO NECESSARIO provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

P R O P O N E  
 

1. Di approvare la destinazione del contributo di € 50.000,00 assegnato al SUAP di Sinnai. 
 

2. Di provvedere alla seguente ripartizione: 
- € 16.500,00 al Comune di Burcei – intervento 1.11.05.05 – cap. 16510; 
- € 16.500,00 al Comune di Maracalagonis – intervento 1.11.05.05 – cap. 16510; 
- € 17.000,00 al Comune di Sinnai – intervento 2.11.05.05 – cap. 40520. 

 
3. Di dare atto che il rispettivo impegno di spesa e la conseguente liquidazione del contributo ai 

Comuni di Burcei e di Maracalagonis saranno disposti con successiva determinazione del 
Responsabile del Settore – Servizio SUAP; 

 
4. Di presentare da parte degli stessi Comuni la copia delle pezze giustificative delle spese di 

acquisto e degli atti di assunzione indicate in precedenza, per relazionare alla Regione Autonoma 
della Sardigna, Assessorato dell’Industria, la descrizione delle spese sostenute con il 
finanziamento attribuito;   

 
5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P. in ordine 
alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine 
alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 



D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


